各位

ニュースリリース                       学校法人目白学園 目白大学

2022年 3 月 31 日

目白大学 （東京都新宿区、学長 沢崎達夫）はこのたび、包括連携協定を結んでいるさいたま市と
東日本連携都市との協働で PR 動画を制作しましたので、お知らせいたします。

メディア学部メディア学科（牛山ゼミ・西尾ゼミ）の学生が、PRプランを立案しさいたま市から

北上していく桜前線と共に、SNS で掲載されている各都市の桜スポットの動画を友人と共有しなが
ら、実際に桜を見に行くストーリー仕立ての動画を制作しました。各自治体から提供された動画や
画像を用い、CGアニメーションなども加えながら、新幹線で繋がる 26 都市、東日本地域の桜スポ
ットを紹介しています。

PR プラン発表会の様子       動画の様子１          動画の様子２

1．内容   「東日本の桜スポット PR 動画」約 2 分 20 秒
2．掲載    WEB サイト「つなぐ旅～東日本～ ひがしにほんトラベルガイド」、「まるまるひ
       がしにほん」などさいたま市の観光施設等で放映されます。
3．動画URL https://youtu.be/ezj1DGGOUpc

目白大学 メディア学部メディア学科（准教授 西尾 典洋）

TEL：03-5996-3130  E-mail：nishio@mejiro.ac.jp
※取材を希望される場合は、事前にご連絡ください。

＜発信元＞目白大学・目白大学短期大学部 入試広報部 広報担当：竹田（タケダ）・久保（クボ）

〒161-8539 東京都新宿区中落合 4-31-1   TEL：03-5996-3117   E-mail：colkoho@mejiro.ac.jp

■目白大学 / メディア学部 メディア学科
 目白大学は 1994 年(平成 6 年)に開学、8 学部 16 学科、大学院 7 研究科を擁する総合大学。2018 年(平成 30 年)4 月、
従来の社会学部メディア表現学科の学びを拡充し「メディア学部 メディア学科」を新設。イベント・動画配信・AR・VR
など近年、注目を集めている領域に対応した科目を設置した。2 年次後半からは映像制作や Web デザイン、アプリ開発、
出版など、学生自身の興味に合わせて学びの分野を選択し、「社会連携プログラム」で実践力を身につける。

目 白 大 学 メ デ ィ ア 学 部 × さ い た ま 市 × 東 日 本 連 携 都 市

「東日本の桜スポット PR動画を制作」
特設サイト、市内観光施設等に設置するデジタルサイネージなどで放映

お 問 い
合 わ せ